



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**  
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa, 11.04.2017r.

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: **dostawę stymulatorów i defibrylatorów wraz z osprzętem oraz obłożeń – 5 pakietów** znak DZP.262.45.2017

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

**Pakiet 4 Punkt 2** Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie o wadze 10,1 g. Parametr ten niewiele odbiega od wymogów SIWZ.

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w **Pakiecie nr 5 w pozycji 1** w sterylnym zestawie do zabiegów z zakresu elektroterapii (stymulatory i kardiowertery defibrylatory):

- 1 x serweta zabiegowa (na pacjenta) z trójwarstwowej włókniny o wym. 300x200cm z dwoma otworami w obrębie klatki piersiowej w kształcie prostokąta o wymiarach 9x12cm każdy, wypełniony folią chirurgiczną, przylepną, każdy z osobna. Odległość środka otworów od górnej krawędzi serwety 120 cm i po 87,5 cm od bocznych krawędzi serwety. Odległość pomiędzy krawędzią otworów 13cm. Poniżej obu otworów umiejscowiony organizator przewodów pozwalający na organizację przewodów.

Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w **Pakiecie nr 5 w pozycji 1** w sterylnym zestawie do zabiegów z zakresu elektroterapii (stymulatory i kardiowertery defibrylatory):

-2 x pasek przylepiec o wymiarach 22x2,5cm (rzepy)

Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie

Pytanie 4

**Pakiet 5, poz. 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie:

- serweta na stół do instrumentarium 190x150cm, nieprzemakalna – 1 szt.,
  - osłona (foliowa tuba) głowicy ramienia C w rozm. 104x183cm z gumką na krótszym boku – 1 szt.,
  - serweta zabiegowa na pacjenta z dwuwarstwowej włókniny o wym. 270x180cm z dwoma otworami w obrębie klatki piersiowej w kształcie kół o średnicy 12cm każdy, wypełniony folią chirurgiczną, przylepną, każdy z osobna. Odległość środka otworów od górnej krawędzi serwety 100cm i po 70,5cm od bocznych krawędzi serwety. Odległość pomiędzy krawędzią otworów 15cm.
- Poniżej obu otworów umiejscowiony wolny mankiet pozwalający na organizację przewodów – 1 szt.,

- serweta z trójwarstwowej włókniny o wymiarach 100x75cm z przylepcem na dłuższym boku o długości 90cm (końcówki brzegów po 5cm każdy wolny od przylepca) – 1 szt.,
  - pasek rzep o wymiarach 25x2cm – 2 szt.
- Cały zestaw jest jałowy i zawinięty w serwetę na stół do instrumentarium, podaną w zestawie.

#### Odpowiedź 4

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie

#### Pytanie 5

**Pakiet 5, poz. 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z paskiem rzep o wymiarach 25x2cm – 2 szt.?

#### Odpowiedź 5

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie

#### Pytanie 6

**Pakiet 5, poz. 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z osłoną w rozmiarze niewiele większym niż wymagana tj. 162x81cm?

#### Odpowiedź 6

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie

### **Pytania dot. projektu umowy:**

#### Pytanie 7

Zważywszy na treść § 1 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

#### Odpowiedź 7

Zamawiający na pewno zamówi 70% towaru.

W związku z powyższym § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

*„Zmiany, o których mowa w ust. 2 nie mogą prowadzić do zwiększenia wartości brutto umowy, o której mowa w §7 ust. 1, a w przypadku zmniejszenia ilości przedmiotu umowy nie będą służyć Wykonawcy żadne roszczenia wobec Zamawiającego, jednakże zmniejszenie nie będzie przekraczało 30% wartości umowy.”*

#### Pytanie 8

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 18 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

#### Odpowiedź 8

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zaproponowanego zapisu.

W związku z powyższym § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

*„Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez Wykonawcę. Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”.*

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**UWAGA!!!**

Zamawiający zezwala na modyfikację Załącznika nr 4 do Formularza Oferty „Zestawienie parametrów opisujących przedmiot zamówienia” w zakresie pakietu nr 4, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania.

**Wykonawca zobowiązany jest do podania w w/w Załączniku nr 4 opisu zgodnie z zaoferowanym asortymentem.**

**UWAGA!!!**

Zamawiający zezwala na modyfikację Formularza Cenowego w zakresie pakietu nr 5, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania. Wykonawca zobowiązany jest do podania w Formularzu Cenowym opisu i numeru katalogowego zgodnie z zaoferowanym asortymentem.

Z poważaniem,

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
mgr Beata Kierzkowska